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VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

KULTŪRAS KOMISIJA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv 

Komisijas sēdes 

Protokols Nr.10 
Ventspilī 

*Dokumenta datums ir tā 

elektroniskās parakstīšanas laiks 

              

Sēdes norises datums:  2026. gada 19.maijā 

Sēdes norises laiks:      no plkst. 16.00 līdz plkst.17.00           

Sēdes norises vieta:     Attālināti     

Sēdi vada:                    Komisijas priekšsēdētāja Ilze Buņķe 

Protokolē:                    Komisijas protokoliste Aija Jonāne 

 

Sēdē piedalās:  

Ance Upeniece 

Dagnija Izašare 

Jana Bakanauska 

Estere Lakija Jansone 

Raitis Didrihsons 

Vera Šengelija 

Sēdē uzaicināti 

piedalīties:  

Ventspils Kultūras centra direktors Māris Valtenbergs 

Ventspils Kultūras centra pilsētas 

stratēģisko kultūras projektu vadītāja

   

Zane Kugrēna 

Komisija norisinās attālināti. 

Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe informē Kultūras komisijas locekļus par darba kārtību. 

Ar visiem komisijas materiāliem komisijas locekļiem bija iespēja iepazīties sanāksmju vadības 

sistēmas elektroniskajā tīmekļvietnē. Komisijas locekļi vienbalsīgi apstiprina darba kārtību.  

Darba kārtība:  

1. Par pasākumu “Starptautiskais Baltijas jūras reģiona valstu motobraucēju 

salidojums "KURLAND BIKE MEET"” 17.-19.07.2026. 

2. Par pasākumu “Jūras svētki Ventspilī 2026”.  

 

 

 

 

 

 

Sēdē nepiedalījās: 

Jēkabs Macpans 

Dace Korna 

Andris Grigalis 

Aleksandrs Mirvis 

mailto:dome@ventspils.lv
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1. Par pasākumu “Starptautiskais Baltijas jūras reģiona valstu motobraucēju 

salidojums "KURLAND BIKE MEET"” 17.-19.07.2026. 

Ziņo: M.Valtenbergs 

Jautājuma izklāsts: 

Pasākums “Starptautiskais Baltijas jūras reģiona valstu motobraucēju salidojums "KURLAND 

BIKE MEET” norisināsies no 17. līdz 19.jūlijam. Pasākuma programmā tradicionālas norises – 

motociklu parāde, to apskate Ostas ielas promenādē, kur būs iespējams dzirdēt arī grupu 

“Apvedceļš”, savukārt vakarā norises Piejūras kempingā, kas ir maksas pasākums. Kultūras centra 

pamatbudžeta asignējumos pasākumam rezervēti 10`000 EUR, kurus arī plānots izlietot. 

Nebijām informēti par plānotajiem ielu remontiem, tādēļ esam pārplānojuši parādes maršrutu.  

Komisijas dalībniekiem tiek demonstrēta karte ar jauno maršrutu. Ar katru gadu šo norisi ir arvien 

sarežģītāk noorganizēt, tas saistīts ar ceļu policijas prasībām, ielu, pagalmu, pāreju slēgšanu uz 

parādes laiku, lai nodrošinātu maksimālu pasākuma dalībnieku, gan skatītāju, gan braucēju 

drošību. Saskaņā ar šo maršrutu uz parādes laiku tiks slēgts gandrīz viss pilsētas centrs, protams 

maršruts vēl tiks skatīts.  

Debates:  

Komisijas locekļi debatē par plānoto motociklu parādes maršrutu, kā tiks nodrošināta ielu slēgšana 

un drošība. Atzīmē, ka Kultūras centram būtu jāsaņem savlaicīgi informācija par plānotajiem ielu 

remontdarbiem, lai varētu plānot ne tikai šī pasākuma, bet arī pārējo pilsētas lielo pasākumu 

norises. Svarīgi laicīgi informēt iedzīvotājus par parādes maršrutu. Komisijas locekļi debatē par šī 

pasākuma interesentu auditoriju, apmeklējumu, atsauksmēm, pilsētas norišu daudzveidību. 
 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot - “Par” (7 balsis), tiek rekomendēts atbalstīt 

pasākuma “Starptautiskais Baltijas jūras reģiona valstu motobraucēju salidojums "KURLAND 

BIKE MEET" norisi un tam paredzēto finanšu līdzekļu izlietojumu saskaņā ar tāmi. 

 

2. Par pasākumu “Jūras svētki Ventspilī 2026”.  

Ziņo: M.Valtenbergs un Z.Kugrēna 

Jautājuma izklāsts: 

Jūras svētki Ventspilī norisināsies šī gada 11.jūlijā, piedāvājot daudzveidīgu programmu. 

Pasākuma programma dalās divās daļās – dienas un vakara. Kā vienojošais svētku motīvs tiks 

izmantota “medūzu jeb jūras ziedu” simbolika, kas atspoguļosies gan vizuālajā noformējumā, gan 

pasākuma saturā. Tiek saglabātas tradicionālās svētku norises, vienlaikus ieviešot arī jaunas 

aktivitātes. Komisijas locekļi tiek iepazīstināti ar jaunām, nebijušām aktivitātēm. Plašāk tiek 

izstāstīts par norisēm, tajās iesaistītajiem mūziķiem, mūzikas grupām aktieriem un māksliniekiem. 

Par plānotajiem  meistarklasēm, konkursiem (“Zivju zupas mēriņš”), izaicinājumiem (“Zvejnieka 

dēls” un  “Sapņo par Everestu, bet kāp Lemberga hūtē”) to norisēm un apbalvošanu. Svētku 

programma veidota, lai uzrunātu plašu mērķauditoriju – bērnus, jauniešus un pieaugušos, 

piedāvājot daudzveidīgas aktivitātes, kas piemērotas gan ģimenēm, gan individuāliem 

apmeklētājiem. Uzklausot iedzīvotāju viedokli, šogad vairākas aktivitātes plānotas tieši 

pieaugušajiem, dalība izaicinājumos un konkursos ar vērtīgām balvām. Šogad plānots īpaši izcelt 

ne tikai jūrniecības, bet arī zvejniecības tematiku, integrējot to pasākuma programmā un 

aktivitātēs. Izvērtējot pilsētā notiekošos vasaras pasākumus, kā arī iedzīvotāju viedokli, kas 

apkopots aptaujās, secināts, ka nepieciešams vakara programmā piedāvāt pasākumu jauniešu 

auditorijai. Līdztekus tradicionālajam “Gunta Skrastiņa dziesmu un ziņģu festivālam”, kas 

orientēts uz vidējo un vecāko paaudzi, šogad paredzēts organizēt šobrīd populārās un profesionāļu 

novērtētās poproka grupas “Sudden Lights” lielkoncertu. Plānots, ka tas būs maksas pasākums, ar 

biļešu cenu 10 EUR, 12 EUR un 15 EUR iepriekšpārdošanā un 20 EUR pasākuma dienā uz vietas. 

Koncertam būs ierobežots apmeklētāju skaits, kas saistīts ar tā norises vietu. Komisijas locekļiem 
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tiek demonstrēta karte ar koncerta norises vietu. Jau tagad tiek nopietni strādāts pie teritorijas 

slēgšanas un drošības plāniem. 

Debates: Komisija atzinīgi novērtē Jūras svētku programmu, svētku norises vietu, diskutē par 

daudzveidīgajām aktivitātēm, iestāžu iesaisti (Bibliotēka, Muzejs, Ventspils Jauniešu māja, 

Ventspils tirgus, Tūrisma informācijas centrs, Nodibinājums “Atbalsta centrs ģimenēm un bērniem 

ar īpašām vajadzībām “Cimdiņš””, naktsklubs “SILRAK” un citi). Atzīmē jaunās norises. Diskutē 

par grupas “Sudden Lights” koncertu, potenciālo auditoriju, apmeklētāju skaitu, biļešu cenām. 

Debatē par “Gunta Skrastiņa dziesmu un ziņģu festivālu”.  

 

Komisija nolēma: 

Kultūras komisijas locekļiem vienbalsīgi balsojot - “Par” (7 balsis), tiek rekomendēts atbalstīt 

pasākuma “Jūras svētki Ventspilī 2026" programmu un norisi, kā arī pasākumam paredzēto 

finanšu līdzekļu izlietojumu saskaņā ar ieņēmumu - izdevumu tāmi. 

 

 

 

Sēdi vadīja       (*paraksts)         Kultūras komisijas priekšsēdētāja I.Buņķe   

 

Protokolēja      (*paraksts)                Kultūras komisijas protokoliste A.Jonāne 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGĀ 


